




Am ersten Spieltag der Saison 2019/20 hat unsere

Mannschaft in der Kreisklasse Neuburg den FC

Rennertshofen auf der Peter-Märtl-Sportanlage zu

Gast.

Die Schützlinge von Trainer Tommy Mutzbauer

spielten in der Vorsaison in der Spitzengruppe mit und

belegten letztlich einen ausgezeichneten fünften Platz.

Sie konnten sich mit einigen Neuzugängen verstärken

und zählen auch in dieser Spielrunde sicherlich zum

Favoritenkreis. Mit Philipp Stadler (vom TSV Burg-

heim) konnten sie den Toptorjäger der Kreisliga an

Land ziehen.

Grasheims Coach Christian Bolzer steht weiter beim

SVG an der Seitenlinie und wird heuer von Neuzugang

Markus Kleber auf dem Spielfeld unterstützt. Die

Lilaweißen bauen wieder auf den Spielerkader der

letzten Saison, doch sind noch einige Akteure

angeschlagen. Man konnte in der Vorbereitung nach

zwanzig Jahren wieder den Donaumoos-Wanderpokal

auf eigenem Platz erringen. Die zweite Mannschaft will

im Vorspiel ihrem Gegner Paroli bieten und hofft auf

einen guten Start

1. Spieltag   - Kreisklasse / B-Klasse ND 19/20   - 18.08.2019

SV Grasheim – FC Rennertshofen

(Willi Reichert)



Kreisklasse Neuburg 2019/2020

Herren – Erste



Spielplan Kreisklasse Neuburg 2019/2020

Herren – Erste

1. Sonntag, 18.08.2019 15:00 SV Grasheim : FC Rennertshofen 

2. Sonntag, 25.08.2019 15:00 SV Straß : SV Grasheim 

3. Sonntag, 01.09.2019 15:00 SV Grasheim : SV Steingriff 

4. Samstag, 07.09.2019 16:00 SV Klingsmoos : SV Grasheim 

5. Sonntag, 15.09.2019 15:00 SV Holzheim : SV Grasheim 

6. Samstag, 21.09.2019 15:30 SV Grasheim : FC Ehekirchen II 

7. Sonntag, 29.09.2019 15:00 SV Münster : SV Grasheim 

8. Donnerstag, 03.10.2019 15:00 SV Grasheim : SpVgg Joshofen-B.

9. Sonntag, 06.10.2019 15:00 SV Wagenhofen-B. : SV Grasheim 

10. Samstag, 12.10.2019 15:30 SV Grasheim : BSV Berg im Gau 

11. Samstag, 19.10.2019 15:30 BSV Neuburg : SV Grasheim 

12. Sonntag, 27.10.2019 15:00 SV Grasheim : SC Ried

13. Samstag, 02.11.2019 14:00 SV Echsheim-R. : SV Grasheim 

14. Sonntag, 10.11.2019 14:00 FC Rennertshofen : SV Grasheim 

15. Sonntag, 17.11.2019 14:00 SV Grasheim : SV Straß 

16. Sonntag, 22.03.2020 15:00 SC Ried : SV Grasheim 

17. Sonntag, 29.03.2020 15:00 SV Steingriff : SV Grasheim 

18. Sonntag, 05.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Klingsmoos 

19. Montag, 13.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Holzheim

20. Sonntag, 19.04.2020 13:00 FC Ehekirchen II : SV Grasheim 

21. Sonntag, 26.04.2020 15:00 SV Grasheim : SV Münster 

22. Sonntag, 03.05.2020 15:00 SpVgg Joshofen-B. : SV Grasheim 

23. Sonntag, 10.05.2020 15:00 SV Grasheim : SV Wagenhofen-B.

24. Sonntag, 17.05.2020 15:00 BSV Berg im Gau : SV Grasheim 

25. Sonntag, 24.05.2020 15:00 SV Grasheim : BSV Neuburg 

26. Samstag, 30.05.2020 15:30 SV Grasheim : SV Echsheim-R.







Herren – Erste

Aufeinandertreffen der letzten Jahre:

1. Spieltag   - Kreisklasse ND  19/20   - 18.08.2019



Herren – Erste







B-Klasse Neuburg 2019/2020

Herren – Reserve



Spielplan B-Klasse Neuburg 2019/2020

Herren – Reserve

1. Sonntag, 18.08.2019 13:00 SV Grasheim II : FC Rennertshofen II 

2. Sonntag, 25.08.2019 13:00 FC Illdorf II : SV Grasheim II 

3. Sonntag, 01.09.2019 13:00 SV Grasheim II : SV Steingriff II 

4. Samstag, 07.09.2019 15:30 SV Feldheim II : SV Grasheim II 

5. Sonntag, 15.09.2019 13:00 SV Holzheim II : SV Grasheim II 

6. Samstag, 21.09.2019 13:30 SV Grasheim II : TSG Untermaxfeld II 

7. Sonntag, 29.09.2019 13:00 SV Münster II : SV Grasheim II 

8. Donnerstag, 03.10.2019 13:00 SV Grasheim II : SpVgg Joshofen-B. II 

9. Sonntag, 06.10.2019 13:00 TSV Burgheim II : SV Grasheim II 

10. Samstag, 12.10.2019 13:30 SV Grasheim II : BSV Berg im Gau II 

11. Sonntag, 20.10.2019 15:00 SV Bertoldsheim : SV Grasheim II 

12. Sonntag, 27.10.2019 13:00 SV Grasheim II : SC Ried II 

13. Sonntag, 03.11.2019 14:00 SV Ludwigsmoos : SV Grasheim II 

14. Sonntag, 10.11.2019 12:00 FC Rennertshofen II : SV Grasheim II 

15. Sonntag, 17.11.2019 12:00 SV Grasheim II : FC Illdorf II 

16. Sonntag, 22.03.2020 13:00 SC Ried II : SV Grasheim II 

17. Sonntag, 29.03.2020 13:00 SV Steingriff II : SV Grasheim II 

18. Sonntag, 05.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Feldheim II 

19. Montag, 13.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Holzheim II 

20. Sonntag, 19.04.2020 15:00 TSG Untermaxfeld II : SV Grasheim II 

21. Sonntag, 26.04.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Münster II 

22. Sonntag, 03.05.2020 13:00 SpVgg Joshofen-B. II : SV Grasheim II 

23. Sonntag, 10.05.2020 13:00 SV Grasheim II : TSV Burgheim II 

24. Sonntag, 17.05.2020 13:00 BSV Berg im Gau II : SV Grasheim II 

25. Sonntag, 24.05.2020 13:00 SV Grasheim II : SV Bertoldsheim 

26. Samstag, 30.05.2020 13:30 SV Grasheim II : SV Ludwigsmoos 









Herren – Reserve

1. Spieltag   - B-Klasse ND  19/20   - 18.08.2019





Porträt – Herren

Name: Stadel Joachim

Geburtstag: 15.02.1977

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,93 m

Spitzname: Ultra Joe

Beruf: Koch

Hobbys: Fußball  /  Trinken

Traumreiseziel: Dominikanische Republik

Lieblingsessen: Cordon Bleu mit Pommes

Lieblingsgetränk Asbach mit wenig Cola

Position: Betreuer  /  Ultra

Lieblingsnummer: 6

(Rückennummer)

Lieblingsverein: SV Grasheim                      FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Sammy Kuffour

Größter Erfolg: 2 x Raiffeisen-Cup-Sieger

Saisonziel: Klassenerhalt

bisherige Vereine: SV Grasheim





Herren – Torjäger 18/19

Name Tore Name Tore

1. Sascha Fröhlich 11 1. Öxler Philipp 5

2. Florian Tarnick 8 1. Weiß Max 5

2. Jung Jonas 8 1. Manuel Wühr 5

4. Hausler Dominik 6 4. Knödler Thomas 2

5. Patrick Fröhlich 5 4. Eisenhofer Michael 2

6. Alan Garcia-Carillo 4 6. Gottschall Andreas 1

6. Kutscherauer Marco 3 6. Bertl Philip 1

8. Kohou Marvin 2 6. Blank Philip 1

8. Kraus Bernhard 1 6. Kahlenberg Louis 1

Summe: 48 6. Wurster Lukas 1

6. Kuczera Lars 1

6. Pallmann Timo 1

6. Klamper Benjamin 1

6. Sandmair Mathias 1

Eigentor 1

Summe: 29

Erste Reserve



Herren – Tabellen

A-Klasse

Neuburg

Kreisliga

Ost

Bezirksliga

Nord

Landesliga

Süd-West



Herren – Tabellen

Kreisklasse

Aichach

Kreisklasse

Donau/Isar

Kreisklasse

Donau/Isar
Bayernliga Süd







Jahr Austragungsort Sieger n. E. Ergebnis Endspielgegner

1950 Karlshuld SV Karlshuld 1:0 SV Ludwigsmoos

1951 Klingsmoos SV Klingsmoos 6:1 SV Karlskron

1952 Grasheim SV Karlshuld 8:1 SV Grasheim

1953 Obermaxfeld SV Karlshuld 1:0 SV Grasheim

1954 Karlshuld SV Karlshuld 3:1 SV Weichering

1955 Klingsmoos SV Karlshuld 9:2 SV Sinning

1956 Grasheim SV Karlshuld 4:0 SV Wagenhofen

1957 Weichering SV Grasheim 3:1 SV Klingsmoos

1958 Wagenhofen SV Klingsmoos 6:1 SV Grasheim

1959 Zell-Bruck SV Klingsmoos 3:2 SV Wagenhofen

1960 Langenmosen DJK Langenmosen 3:2 SV Klingsmoos

1961 Klingsmoos SV Klingsmoos 6:1 DJK Langenmosen

1962 Grasheim SV Klingsmoos 9:2 SV Grasheim

1963 Sinning DJK Langenmosen 4:3 SV Sinning

1964 Wagenhofen SV Klingsmoos 3:2 DJK Langenmosen

1965 Zell-Bruck DJK Langenmosen 6:0 SV Ludwigsmoos

1966 Berg im Gau SV Ludwigsmoos 3:2 BSV Berg im Gau

1967 Langenmoosen SV Ludwigsmoos 3:1 DJK Langenmosen

1968 Klingsmoos SV Klingsmoos 9:0 SV Ludwigsmoos

1969 Grasheim SV Grasheim 4:2 BSV Berg im Gau

1970 Sinning SV Klingsmoos 4:2 SV Ludwigsmoos

1971 Ludwigsmoos BSV Berg im Gau 6:4 SV Klingsmoos

1972 Wagenhofen SV Klingsmoos 2:1 BSV Berg im Gau

1973 Berg im Gau DJK Langenmosen 2:0 SV Ludwigsmoos

1974 Zell-Bruck BSV Berg im Gau 4:2 SV Ludwigsmoos

1975 Langenmoosen DJK Langenmosen 2:0 SV Klingsmoos

1976 Untermaxfeld SV Klingsmoos 4:3 SV Grasheim

1977 Klingsmoos SV Klingsmoos 6:0 SV Karlshuld

1978 Grasheim SV Klingsmoos 3:1 0:0 DJK Langenmosen

1979 Sinning SV Karlshuld 1:0 DJK Langenmosen

1980 Ludwigsmoos DJK Langenmosen 5:4 1:1 SV Grasheim

1981 Karlshuld SV Klingsmoos 3:1 SV Wagenhofen

1982 Wagenhofen SV Karlshuld 3:2 SV Klingsmoos

1983 Berg im Gau SV Grasheim 3:0 DJK Langenmosen

1984 Untermaxfeld SV Grasheim 1:0 SV Karlshuld

Donaumoos-Wanderpokal

2019 bei uns 

in Grasheim



70 Jahre DWP

Der SV Grasheim gewinnt 

zum 7. Mal den DWP !!!





www.svgrasheim.de

Unsere Homepage ist wieder online!
Jetzt im neuen Design!

Vielen Dank an Sebastian Blank!



DWP-Sieger 2019



DWP-Sieger 2019





Herren – Torjäger

B-Klasse Neuburg A-Klasse Neuburg

Kreisklasse Neuburg Kreisliga Ost

Bezirksliga Nord Landesliga Südwest

Name Verein Tore

1 Safiullah Nazari SC Feldkirchen 28

2 Rafet Gashi VfR Neuburg/Donau II 19

3 Sascha Bissinger TSG Untermaxfeld II 15

3 Maximilian Maschke SpVgg Joshofen Bergheim II15

5 Markus Schiele SV Bertoldsheim 13

6 Akos Lakner SC Feldkirchen 12

6 Daniel Pirvu SV Holzheim/Neuburg II 12

8 Daniel Kraus DJK Sandizell-Grimolzhausen11

8 Erhan Türk DJK Sandizell-Grimolzhausen11

10 Paul Ernst SV Holzheim/Neuburg II 9

10 Thomas Haeckel SC Feldkirchen 9

Name Verein Tore

1 Benjamin Mang FC Illdorf 20

2 Willi Keller SV Sinning 19

3 Lukasz Bar SV Wagenhofen-Ballersdorf18

3 Sebastian Neff SV Wagenhofen-Ballersdorf18

5 Flamur Ajeti SV Wagenhofen-Ballersdorf17

5 Florian Lenz SV Klingsmoos II 17

7 Kevin Hauke SV 1946 Waidhofen 15

8 Patrick Feichtinger SV 1946 Waidhofen 13

8 Daniel Vetter FC Zell/Bruck 13

10 Rene Reiter FC Illdorf 12

11 Patrick Gajda SV Bayerdilling 11

Name Verein Tore

1 Mathias Weber SV Klingsmoos 34

2 Tobias Bauer SpVgg Joshofen Bergheim25

3 Nils Lahn BSV Neuburg 23

4 Bastian Baumgärtner SV Echsheim-Reicherstein21

5 Marco Veitinger TSG Untermaxfeld 19

6 Daniel Schölzke FC Ehekirchen 2 18

7 Michael Beck TSG Untermaxfeld 16

7 Dieter Deak SV Straß 16

9 Stefan Bichler BSV Berg im Gau 15

9 Tobias Kruber FC Rennertshofen 15

9 Simon Landes SV Echsheim-Reicherstein15

Name Verein Tore

1 Stefan Simonovic SSV Alsmoos-Petersdorf 26

2 Marcus Wehren BC Aichach 21

3 Marco Schütt SV Feldheim 18

4 Simon Bunk TSV 1862 Friedberg 16

5 Marcel Pietruska TSV 1862 Friedberg 15

6 Manuel Schweizer SC Griesbeckerzell 14

7 Maximilian SchmuttermairBC Aichach 13

8 Gheorghe Geanta TSV Pöttmes 12

8 Florian Goldner TSV Firnhaberau 12

8 Sebastian Limmer FC Gerolsbach 12

11 Alexander Demel BC Rinnenthal 11

Name Verein Tore

1 Fabian Scharbatke FC Ehekirchen 31

2 Dominik Mueller BC Adelzhausen 27

2 Hakan Polat SC Bubesheim 27

4 Simon Knauer TSV Aindling 24

5 Julian Hollinger FC Ehekirchen 17

6 Rene Heugel TSV Meitingen 16

7 Michael Eibel VfL Ecknach 15

8 Fahad Barakzaie SC Altenmünster 14

8 Christoph Hollinger FC Ehekirchen 14

8 Daniel Kienle TSV 1861 Nördlingen 2 14

8 Werner Meyer TSV Hollenbach 14

Name Verein Tore

1 Fatih Baydemir Türkspor Augsburg 1972 e.V.24

2 David Anzenhofer TSV 1882 Landsberg 22

2 Yannick Glessing FV Illertissen II 22

4 Maximilian Berwein 1.FC Garmisch-Partenkirchen19

5 Srdan Ivkovic TuS Geretsried 16

5 Stefan Meisel SpVgg Kaufbeuren 16

7 Marco Nickel FC Memmingen II 15

7 Simon Schropp SV Egg a. d. Günz 15

9 Markus Gärtner SV Mering 14

10 Manuel Detmar TSV 1882 Landsberg 12

10 Franz Fischer 1.FC Garmisch-Partenkirchen12







Damen – Erste

Bezirksoberliga  Schwaben 2018/2019



Damen – Erste

Spielplan Bezirksoberliga  Schwaben 2018/2019

1. Samstag, 25.08.2018 17:00 SV Grasheim  0 : 0 FC Augsburg

2. Sonntag, 02.09.2018 11:00 FSV Wehringen  1 : 1 SV Grasheim

3. Samstag, 08.09.2018 13:00 SV Grasheim  4 : 1 CSC Batzenhofen-H.

4. Samstag, 15.09.2018 17:00 SC Biberbach  3 : 0 SV Grasheim

5. Samstag, 22.09.2018 17:00 SC Mönstetten  5 : 0 SV Grasheim

6. Samstag, 29.09.2018 15:00 SV Grasheim  1 : 3 TSV Pfersee A.

7. Samstag, 06.10.2018 15:00 SV 29 Kempten  1 : 2 SV Grasheim

8. Samstag, 13.10.2018 13:00 SV Grasheim  0 : 3 SC A. Nördlingen

9. Sonntag, 21.10.2018 11:00 TSV Schwaben A. II  6 : 1 SV Grasheim

10. Samstag, 27.10.2018 15:00 SV Grasheim  0 : 5 FC Königsbrunn

11. Samstag, 03.11.2018 17:00 TSV Ottobeuren  6 : 0 SV Grasheim

12. Sonntag, 11.11.2018 14:00 FC Augsburg  4 : 1 SV Grasheim

13. Samstag, 30.03.2018 15:00 SV Grasheim  2 : 0 FSV Wehringen

14. Sonntag, 24.03.2019 10:30 CSC Batzenhofen-H.  2 : 2 SV Grasheim

15. Samstag, 06.04.2019 14:00 SV Grasheim  1 : 2 SC Biberbach

16. Sonntag, 14.04.2019 11:00 SV Grasheim  0 : 3 SC Mönstetten

17. Samstag, 27.04.2019 17:00 TSV Pfersee A.  5 : 0 SV Grasheim

18. Samstag, 04.05.2019 15:00 SV Grasheim  0 : 1 SV 29 Kempten

19. Samstag, 11.05.2019 17:00 SC A. Nördlingen  2 : 1 SV Grasheim

20. Samstag, 18.05.2019 15:00 SV Grasheim : TSV Schwaben A. II

21. Samstag, 25.05.2019 17:00 FC Königsbrunn : SV Grasheim

22. Samstag, 01.06.2019 17:00 SV Grasheim : TSV Ottobeuren







Damen – Zweite 

Kreisklasse Augsburg 2018/2019



Damen – Zweite

Spielplan Kreisklasse Augsburg 2018/2019

1. Sonntag, 04.11.2018 13:00 SV Grasheim 2  3 : 1 SV Thierhaupten 2

2. Samstag, 22.09.2018 16:00 TSV Ober-/Unterh.  3 : 2 SV Grasheim 2

3. Samstag, 29.09.2018 13:00 SV Grasheim 2  0 : 4 SC Feldkirchen

4. Sonntag, 14.10.2018 17:00 FC Horgau  0 : 4 SV Grasheim 2

5. Samstag, 20.10.2018 15:00 SG Inchenh./Eckna.  2 : 1 SV Grasheim 2

6. Samstag, 23.03.2019 17:00 TSV Weilach  3 : 2 SV Grasheim 2

7. Sonntag, 07.04.2019 17:00 SG Zell-Rohrenfels  2 : 1 SV Grasheim 2

8. Montag, 22.04.2019 16:00 SV Thierhaupten 2  3 : 6 SV Grasheim 2

9. Samstag, 27.04.2019 15:00 SV Grasheim 2  2 : 2 TSV Ober-/Unterh.

10. Sonntag, 05.05.2019 10:30 SC Feldkirchen  0 : 0 SV Grasheim 2

11. Sonntag, 12.05.2019 16:00 SV Grasheim 2  1 : 2 TSV Weilach

12. Samstag, 18.05.2019 17:00 SV Grasheim 2 : FC Horgau

13. Samstag, 25.05.2019 17:00 SV Grasheim 2 : SG Inchenh./Eckna.

14. Samstag, 01.06.2019 15:00 SV Grasheim 2 : SG Zell-Rohrenfels









Porträt – Damen

Name: Mayr Anja

Geburtstag: 11.09.1999

Familienstand: ledig

Körpergröße: 1,68 m

Spitzname:  - - - 

Beruf: Techn. Systemplanerin - Stahlbau

Hobbys: Fußball  /  Radfahren  /  Zeichnen

Traumreiseziel: Island

Lieblingsessen: Spanferkel

Lieblingsgetränk Wasser  /  Bier

Position: zentrales Mittelfeld

Lieblingsnummer: 16  /  7  /  2  /  6

(Rückennummer)

Lieblingsverein: SV Grasheim                      FC Bayern München

Sportliches Vorbild: Bastian Schweinsteiger

Größter Erfolg: Meister B-Mädls (10/11)  /  Meister Damen Freizeitliga (14/15)

Saisonziel: wieder spielen nach der Verletzung

bisherige Vereine: BSV Berg im Gau







SV Grasheim – Jugend

Gruppe Augsburg

Gruppe Augsburg

B-Mädchen

E1

Gruppe AugsburgE2



SV Grasheim – Jugend

Gruppe  AugsburgF1

Gruppe  AugsburgF2

Wilde RundeBambinis
Samstag, 6. April 2019 12:00 SC Mühlried 2 : 2 SV Grasheim

Freitag, 12. April 2019 17:00 SV Grasheim 3 : 5 FC Ehekirchen

Samstag, 4. Mai 2019 11:00 SV Waidhofen 4 : 0 SV Grasheim

Freitag, 10. Mai 2019 17:00 SV Grasheim 6 : 2 TSV Pöttmes 2

Freitag, 17. Mai 2019 17:00 SV Grasheim 3 : 2 SV Klingsmoos

Freitag, 24. Mai 2019 17:00 SV Grasheim : SV Hörzhausen

Freitag, 31. Mai 2019 18:00 SC Irgertsheim : SV Grasheim

Freitag, 21. Juni 2019 16:00 SV Steingriff 2 : SV Grasheim

Freitag, 28. Juni 2019 17:00 SV Grasheim : FC Gerolsbach

Sonntag, 31.03.2019 (SG) Grasheim/Berg im Gau : SPIELFREI

Freitag, 05.04.2019 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 5 : 0 TSV Rain

Freitag, 12.04.2019 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : 7 SpVgg Joshofen Bergheim e.V.

Sonntag, 05.05.2019 10:00 VfR Neuburg/Donau 5 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 10.05.2019 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 3 : 2 SC Ried/Neuburg

Sonntag, 19.05.2019 (SG) Grasheim/Berg im Gau : SPIELFREI

Sonntag, 26.05.2019 10:00 TSV Rain : (SG) Grasheim/Berg im Gau

Samstag, 01.06.2019 10:00 SpVgg Joshofen Bergheim e.V. : (SG) Grasheim/Berg im Gau

Freitag, 28.06.2019 17:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau : VfR Neuburg/Donau

Samstag, 06.07.2019 09:00 SC Ried/Neuburg : (SG) Grasheim/Berg im Gau

Sonntag, 31.03.2019 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 SPIELFREI

Samstag, 06.04.2019 11:00 (SG) DJK Langenmosen 6 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Freitag, 12.04.2019 16:30 SG Rohrenfels 4 : 2 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 04.05.2019 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 1 : 1 SC Feldkirchen

Freitag, 10.05.2019 17:00 FC Ehekirchen 4 : 3 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Sonntag, 19.05.2019 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : SPIELFREI

Samstag, 25.05.2019 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : (SG) DJK Langenmosen

Samstag, 01.06.2019 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : SG Rohrenfels

Samstag, 29.06.2019 10:00 SC Feldkirchen : (SG) Grasheim/Berg im Gau 2

Samstag, 06.07.2019 10:00 (SG) Grasheim/Berg im Gau 2 : FC Ehekirchen

Knapp, aber nicht unverdient gewannen unsere Bambinis somit

Sieg gegen SV Klingsmoos).



Stockschützen

Freizeitbeschäftigung

für jedes Alter

egal, ob für Frau oder Mann!

Hast Du Lust, einmal in der Woche, bei frischer Luft,

für Körper, Geist und Seele etwas zu tun ?

Wir bieten jeden Dienstag ab 18.30 Uhr 

Stockschießen für alle interessierten Personen

auf der Sportanlage des SV Grasheim an.

Diese Sportart ist für Jedermann/Frau ohne Altersbegrenzung

geeignet und wird in lockerer, gemütlicher Runde ohne 

Stress ausgeübt.

Die ersten Schnuppertage sind kostenfrei und das Sportgerät

wird von der Abteilung gestellt.

Außer Interesse, guter Laune und dem Wunsch für ein paar 

Stunden die Hektik des Alltags zu vergessen, sind nur 

bequeme Kleidung und Sportschuhe mitzubringen.

Einfach vorbei schauen, oder bei Fragen Abteilungsleiter

Franz Miesauer - Telefon: 08454 / 2355 - kontaktieren. 



Stockschützen – Termine

16.03.2019 Ü 60 - Turnier in Karlshuld*** Beginn: 13.00 Uhr

22.03.2019 Freundschaftsturnier gegen Königsmoos*** Beginn: 19.00 Uhr

05.04.2019 Freundschaftsturnier in Ehekirchen*** Beginn: 19.00 Uhr

07.04.2019 Mixed - Turnier in Sandizell*** Beginn: 13.30 Uhr

13.04.2019 Turnier in Gaimersheim Beginn: 08.00 Uhr

22.04.2019 Turnier in Joshofen Beginn: 13.00 Uhr

27.04.2019 Turnier in Langenmosen Beginn: 13.00 Uhr

04.05.2019 Turnier in Karlshuld Beginn: 07.30 Uhr

04.05.2019 Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen*** Beginn: 19.30 Uhr

11.05.2019 Jubiläumsturnier in Ehekirchen Beginn: 16.00 Uhr

30.05.2019 Vatertagsfeier mit Gauditurnier*** Beginn: 09.00 Uhr

02.06.2019 Jahreshauptversammlung SVG*** Beginn: 19.00 Uhr

08.06.2019 Pfingst - Stockturniere SV Grasheim*** Beginn: 09.00/13.30 Uhr

15.06.2019 Turnier der Abteilungen des SVG*** Beginn: 09.30 Uhr

16.06.2019 Vorr. A - Klassenm. in Ingolstadt Beginn: 08.00 Uhr

16.06.2019 Vorr. C - Klassenm. in Gambach Beginn: 08.00 Uhr

28.06.2019 Turnier in Oberstimm Beginn: 17.30 Uhr

06.07.2019 Rückr. A - Klassenm. in Ingolstadt Beginn: 08.00 Uhr

06.07.2019 Rückr. C - Klassenm. in Gambach Beginn: 08.00 Uhr

07.07.2019 Turnier in Baar/Ebenhausen Beginn:  13.00 Uhr 

19.07.2019 90 er - Party - SV Grasheim*** Beginn: 19.30 Uhr

20.07.2019 Turnier in Karlskron Beginn: 08.00 Uhr

27.07.2019 Turnier in Reichertshofen Beginn: 07.00 Uhr

03.08.2019 Turnier in Zuchering Beginn: 07.30 Uhr

13.08.2019 Vereinsmeisterschaft 1.Wertung*** Beginn: 17.00 Uhr

16.08.2019 Vereinsm. 2. Wert. m. Siegerehr. u. Kameradschaftsf.*** Beginn:15.00 Uhr

17.08.2019 Ausflug nach Passau*** Beginn: 08.00 Uhr

25.08.2019 Turnier in Waidhofen Beginn: 08.00 Uhr

01.09.2019 Turnier in Ehekirchen Beginn: 07.30 Uhr

07.09.2019 Mixed - Turnier in Brunnen*** Beginn: 08.30 Uhr

07.09.2019 Turnier in Brunnen Beginn: 13.30 Uhr

08.09.2019 Turnier in Königsmoos Beginn: 08.30 Uhr

14.09.2019 Donaumooswanderpokal in Karlshuld Beginn: 13.00 / 16.00 Uhr

21.09.2019 Turnier in Berg im Gau Beginn: 14.00 Uhr

06.10.2019 Landkreispokal in Waidhofen ???

21.12.2019 Weihnachtsfeier SV Grasheim*** Beginn 19.30 Uhr

*** = mit Damen







SV Grasheim

An alle Mitglieder

Eine Änderung der Adresse oder 

der Bankverbindung bitte bei Jasmin 

Hochhäuser (Mitgliederverwaltung) melden! 

Handy: 0160 94703427 

E-Mail: hochhaeuser.j@web.de 

Stadionheft

Hast du weitere Informationen von deinem Team oder von unserem 

Sportverein, die in das Stadionheft gehören? 

Dann melde dich bitte bei Philipp Öxler! 

Handy: 0151 23375035 

E-Mail: philipp_oexler@web.de 
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JFG Donaumoos 2008

K
re

is
k

la
s
s
e
 M

it
te

 

D
o

n
a
u

/I
s

a
r 

2
0

1
8

/2
0

1
9

K
re

is
li
g

a
 D

o
n

a
u

  
Is

a
r 

2
0
1
8
/2

0
1
9

A
1
-J

u
g

e
n

d
  

(U
1
9
)

B
-J

u
g

e
n

d
  
(U

1
7
)

A
2
-J

u
g

e
n

d
  

(U
1

9
)

-
-

- Die A2-Jugend (U19) wurde aus

dem Spielbetrieb abgemeldet.



JFG Donaumoos 2008
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Geburtstage

Der SV Grasheim wünscht alles Gute zum Geburtstag !!!

02.08.1996 Weiß Maximilian

03.08.1963 Märtl Petra

03.08.1968 Meier Sylke

04.08.1995 Bichler Eva

04.08.1983 Müller Daniel

04.08.1989 Vollmeier Benjamin

08.08.1939 Lehmeier Franz sen.

09.08.1963 Kraus Helmut 

10.08.1978 Stibane Manuela

12.08.1979 Schnell Bianca

13.08.2007 Olbrich Julian

14.08.1992 Bichler Christina

14.08.1993 Kreitmeier Franziska

14.08.1940 Öxler Erich sen.

14.08.1994 Wolf Tom

16.08.2009 Billmair Niklas

16.08.1991 Ries Dominik

16.08.2012 Skirde Jörn

18.08.1951 Riedl Johann

19.08.1994 Blank Philip

20.08.1947 Böhm Helmuth

20.08.1987 Müller Claudia

21.08.2002 Seitle Leon

23.08.2004 Benesch Amélie

23.08.1942 Schnell Olga

24.08.1967 Herbst Matthias

24.08.1942 Selzer Manfred

25.08.2008 Brosi Jonas

26.08.2010 Grünert Isabella

26.08.1999 Kreitmeier Stefan

27.08.1955 Dittenhauser Hans

27.08.2000 Seidl Eva 

28.08.1995 Ziegler Manuel

August

02.09.2005 Koch Theresa

03.09.1991 Eiselstein Marlena

03.09.2000 Habersetzer Franziska

04.09.1986 Bajrami Bekim

04.09.2013 Bertram Amelie

04.09.1942 Seitz Lydia

06.09.1991 Grießer Julia

08.09.1987 Bögl Sarah

08.09.2003 Riedl Anja

09.09.2012 Hochhäuser Hannes

10.09.1966 Hausler Wolfgang

11.09.1976 Dr. Garus-Deutsch Cordula

11.09.1999 Mayr Anja

11.09.2005 Mnich Max

11.09.1963 Müller Robert

12.09.2005 Wein Marlene

13.09.1955 Lehmeier Albert

15.09.1974 Märtl Stefan

16.09.1962 Eitelhuber Harald

16.09.1963 Huber Beate

16.09.1961 Oppenheimer Gabi

17.09.1958 Blank Erwin

17.09.1968 Mergel Franz Xaver

18.09.1938 Fröhlich Mathilde

18.09.1954 Sandmair Johann

18.09.1959 Schnell Margit

18.09.2003 Wurster Julia

19.09.1979 Degen Karin

20.09.2006 Büchele Lukas

20.09.1979 Kosumovic Samed

20.09.2005 Vollmeier Jana

23.09.1978 Geißler Andreas

24.09.2010 Bögl Sophia

24.09.1996 Mayr Johanna

24.09.1946 Thaler Hermann

25.09.1966 Dittenhauser Gerhard

25.09.2011 Hochhäuser Michel 

26.09.1947 Knorr Walter

26.09.1991 Steininger Anna-Lena

27.09.1989 Czapko Tim

27.09.1985 Eisenhofer Christoph

27.09.2012 Halili Selina

27.09.1999 Ziegler Stefanie

28.09.1949 Härtl Andreas

28.09.1967 Hofstetter Markus

28.09.1999 Kraus Franziska

28.09.1970 Ziegler Claudia

29.09.1965 Daferner Alfred

30.09.1998 Kutscherauer Marco

September




